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ŠKODA dba o najwyższą jakość: marka testuje 

wodoszczelność samochodów w nowoczesnym 

laboratorium 

 

Samochody ŠKODA przechodzą testy szczelności nie tylko podczas opracowywania 

nowych modeli, ale także podczas kontroli w trakcie produkcji seryjnej. W specjalnie 

przygotowanym pomieszczeniu sprawdza się czy do wnętrza samochodu może dostać się 

woda na przykład podczas deszczu lub pobytu w myjni. Laboratorium wodoszczelności 

wykorzystywane w fabryce ŠKODY niedawno przeszło pełną modernizację, dzięki której 

rozszerzono jego możliwości testowe oraz poprawiono wydajność. 

 

Do podstawowych testów wodoszczelności zalicza się symulację deszczu, która trwa zwykle 

kilkadziesiąt minut. Wykonuje się również testy, w których auto poddaje się wielogodzinnemu 

działaniu wody. Podczas laboratoryjnego „deszczu” na samochód spływa 25 litrów na m2 w trakcie 

1 minuty. W pomieszczeniu można zasymulować także ulewę podwajając ilość wody spadającą na 

testowane auto. 

  

Po niedawno przeprowadzonej modernizacji pomieszczenie testowe umożliwia testowanie 

wodoszczelności samochodów ustawionych w pochyleniu. 

- Nie bylibyśmy w stanie przeprowadzać testów bez zastosowania nowej technologii. Przechylenie 

samochodu symuluje sytuację, w której jest on zaparkowany np. na stromym wzniesieniu - 

komentuje Petr Kořínek, koordynator Zarządzania Jakością w ŠKODA AUTO. 

  

Test mycia ciśnieniowego 

 

Mycie ciśnieniowe jest również częścią testu szczelności. W tym celu używana jest ruchoma rama, 

która przypomina sprzęt stosowany w myjniach automatycznych. Ciśnienie wody w dyszach waha 

się od 60 do 90 barów, w zależności od typu testu. 

  

Laboratorium testowe opracowuje również nową technologię RFID, która ma być używana przez 

całą Grupę Volkswagen. Ta bezkontaktowa metoda wykorzystująca cyfrowy system identyfikacji 

radiowej służy do wykrywania obecności wody we wnętrzu samochodu. Małe czujniki RFID 

reagujące na wilgoć można zintegrować z wnętrzem samochodu. Podczas testu odczytuje się z 

nich dane, by określić czy auto było narażone na działanie wody. W przypadku wykrycia 

jakiejkolwiek wilgoci następuje szczegółowa analiza, aby odnaleźć jej źródło we wnętrzu. W 
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przypadku wykrycia nieprawidłowości w modelach przedprodukcyjnych dział Zarządzania Jakością 

współpracuje z działem Rozwoju Technicznego w celu usunięcia wszelkich nieprawidłowości. 

  

ŠKODA dba o niemarnowanie surowców, dlatego cała woda używana do testów jest odzyskiwana i 

używana ponownie. 10 m3 wody używanej do testów wodoszczelności krąży w obiegu zamkniętym. 

  

- Odzyskujemy do 375 litrów wody na minutę, a podczas dużego natężenia pracy nawet do 1000 

m3 na miesiąc. Podczas czyszczenia woda przepływa przez filtry i jest codziennie dezynfekowana 

promieniowaniem UV. Woda w obiegu jest wymieniana raz w miesiącu - wyjaśnia Pavel Novotný, 

specjalista działu testowania wodoszczelności w ŠKODA. 

 

 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Klaudyna Gorzan, Kierownik ds. PR ŠKODA    

M +48 690 406 218    

klaudyna.gorzan@skoda-auto.pl  
 

Tomasz Pyzałka, Specjalista ds. komunikacji w zespole ŠKODA 

M +48 690 406 279 

tomasz.pyzalka@skoda-auto.pl 
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ŠKODA AUTO 

> Jest jednym z najdłużej działających producentów pojazdów na świecie. Firma została założona w 1895 roku. 

Obecnie oferuje modele: CITIGO, FABIA, RAPID, SCALA, OCTAVIA, KAROQ, KODIAQ (KAMIQ w Chinach) 
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i SUPERB. 

> W 2018 roku dostarczyła ponad 1,25 miliona pojazdów Klientom na całym świecie. Od 1991 należy do Volkswagen 

Group. ŠKODA AUTO produkuje i rozwija pojazdy, a także komponenty i silniki. 

> ŠKODA AUTO działa w trzech lokalizacjach w Republice Czeskiej, produkuje w Chinach, Rosji, Słowacji, Algierii 

i Indiach, głównie poprzez spółki Grupy Volkswagen, a także na Ukrainie i w Kazachstanie za pośrednictwem lokalnych 

partnerów. 

> ŠKODA AUTO zatrudnia ponad 39 000 osób na całym świecie i działa na ponad 100 rynkach. 


